
 

 Офіційно опубліковано 15.12.2025 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

12 грудня 2025 року  Київ № № 145 
 

 

 

Про внесення змін до Правил зберігання, захисту, 

використання та розкриття банківської таємниці  

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 62 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з метою 

вдосконалення порядку розкриття інформації, що становить банківську 

таємницю, Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до глави 3 Правил зберігання, захисту, використання та розкриття 

банківської таємниці, затверджених постановою Правління Національного банку 

України від 14 липня 2006 року № 267, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 

України 03 серпня 2006 року за № 935/12809 (зі змінами), такі зміни:  

 

1) підпункт 2 пункту 2 викласти в такій редакції: 

“2) в електронному вигляді ‒ кваліфікованим електронним підписом або 

удосконаленим електронним підписом з кваліфікованим сертифікатом, або 

іншим електронним підписом цієї особи, створеним відповідно до вимог 

Положення про використання електронного підпису та електронної печатки, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від  

20 грудня 2023 року № 172 (далі ‒ Положення № 172).”; 

 

2) підпункт 2 пункту 3 викласти в такій редакції: 

“2) в електронному вигляді ‒ кваліфікованим електронним підписом або 

удосконаленим електронним підписом з кваліфікованим сертифікатом, або 

іншим електронним підписом керівника чи уповноваженої ним особи, створеним 

відповідно до вимог Положення № 172.”;  

 

3) перше речення пункту 13 викласти в такій редакції: 

 “13. Банки надають на адресу уповноваженого державного органу та осіб, 

визначених у Законі про банки, інформацію, що становить банківську таємницю, 

у паперовій або електронній формі, якщо це визначено в запиті уповноваженого 

державного органу та осіб, визначених у Законі про банки.”;  



2 

 

 

4) у пункті 20: 

абзац другий пункту 20 замінити чотирма новими абзацами другим ‒ п’ятим 

такого змісту: 

“Запит приватного виконавця на отримання інформації, яка становить 

банківську таємницю, має відповідати таким вимогам: 

 

1) наданий у паперовій формі за підписом приватного виконавця, 

скріпленим печаткою, або в електронній формі з кваліфікованим електронним 

підписом приватного виконавця;  

 

2) містити вихідний номер, дату складання, найменування адресата (банк), 

прізвище, власне ім’я, по батькові приватного виконавця, його адресу;  

 

3) містити передбачені Законом про банки підстави та посилання на його 

відповідні норми для отримання цієї інформації.”. 

У зв’язку з цим абзац третій уважати абзацом шостим; 

в абзаці шостому слова “абзацу другого” замінити словами “абзаців  

другого ‒ п’ятого”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова                            Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 18  

 


